ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 382/QĐ-UBND Bình Hòa, ngày 22 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ,

 đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 xã Bình Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/NQ-QH15 về việc sắp xếp đơn vị hành chính

cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12 tháng 4 năm 2025 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị

về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc

gia;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-

2030;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh

và xác thực điện tử phục vụ Chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn

đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 99/TTr-

PVHXH ngày  28 tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của xã Bình Hòa là tổ chức phối hợp liên ngành (sau

đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

I. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tấn Phong, Chủ tịch UBND xã.

2

II. Các Phó Trưởng ban

1. Ông Nguyễn Văn Quyền, Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Trưởng ban Thường

trực;

2. Bà Nguyễn Viết Thanh, Phó Chủ tịch UBND xã;

3. Trung tá Đoàn Quốc Tuấn, Trưởng Công an xã;

4. Bà Bùi Thị Xuân Hương, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã.

III. Các Thành viên

1. Ông Trương Minh Thức, Chỉ Huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

2. Trung tá Lê Văn Nhân, Phó Trưởng Công an xã;

3. Ông Nguyễn Quốc Việt, Trưởng Phòng Kinh tế;

4. Ông Nguyễn Hồng Khanh, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

5. Ông Nguyễn Thành Tâm, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

6. Ông Phan Quốc Anh, Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

7. Ông Nguyễn Văn Tửu, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã;

8. Ông Lê Hữu Đức, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã.

IV. Các Tổ giúp việc

1. Tổ Công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính, chuyển

đổi số gắn với Đề án 06

- Trung Tá Đoàn Quốc Tuấn, Trưởng Công an xã - Tổ trưởng;

- Ông Nguyễn Văn Tửu, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công - Tổ

phó;

- Trung tá Lê Văn Nhân, Phó Trưởng Công an xã - Tổ phó;

         - Đại úy Phan Ngọc Yên Em, Cán bộ Công an xã - Tổ viên;

- Trung úy Bùi Tấn Phát, Cán bộ Công an xã - Tổ viên;

         - Thiếu úy Trần Ngọc Sang, Cán bộ Công an xã - Tổ viên;

         - Ông Nguyễn Thành Phước Duy Phong -  Công chức Văn phòng HĐND và UBND

xã - Tổ viên;

- Ông Hồ Thanh Tuấn, Công chức Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã - Tổ viên.

2. Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số (trừ đôn đốc các nhiệm vụ liên quan đến chuyển đổi số gắn với Đề

án 06); Công tác cải cách hành chính (trừ đôn đốc cải cách thủ tục hành chính gắn

với Đề án 06)

- Bà Bùi Thị Xuân Hương, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ trưởng;

         - Ông Nguyễn Thành Tâm, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã - Tổ phó;

- Ông Phan Quốc Anh, Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ phó;

3

- Ông Trần Quang Nam, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ viên;

         - Bà Nguyễn Thị Ngân, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội - Tổ viên;

         - Ông Lê Văn Nựng, Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã - Tổ viên;

         - Bà Huỳnh Thị Kim Thúy, Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã - Tổ viên;

        - Ông Võ Thành Tuyền, Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã - Tổ viên;

         - Ông Châu Trần Sơn Điền, Công chức Phòng Kinh tế xã - Tổ viên.

Điều 2. Tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo có các Cơ quan thường trực sau đây:

- Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã: thường trực công tác

điều phối hoạt động của Ban Chỉ đạo.

- Công an xã: thường trực công tác triển khai Đề án 06.

- Phòng Văn hóa - Xã hội: thường trực công tác phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; công tác cải cách hành chính.

2. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, làm việc theo

Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo.

3. Tổ chức, hoạt động của 02 Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo, gồm:

- Tổ Công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số

gắn với Đề án 06 (đôn đốc các nhiệm vụ liên quan đến thủ tục hành chính, chuyển

đổi số gắn với Đề án 06), do đồng chí Trưởng Công an xã làm Tổ trưởng.

- Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới, sáng tạo và chuyển

đổi số (trừ đôn đốc các nhiệm vụ liên quan đến chuyển đổi số gắn với Đề án 06);

Công tác cải cách hành chính (trừ đôn đốc cải cách thủ tục hành chính gắn với Đề

án 06) do đồng chí Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội làm Tổ trưởng.

Các Tổ Công tác tham mưu, theo dõi, đề xuất tổ chức triển khai thực hiện các

nhiệm vụ được Ban Chỉ đạo giao cho các cơ quan thường trực. Thành phần Tổ Công

tác gồm lãnh đạo cấp phòng, sĩ quan, công chức, viên chức - kể cả công chức không

giữ chức vụ lãnh đạo - của các cơ quan thường trực và một số cơ quan, đơn vị liên

quan.

4. Trưởng ban và các Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ

quan mình cho hoạt động của Ban Chỉ đạo.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và các Tổ Công tác được bố trí từ nguồn

ngân sách nhà nước cấp cho Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã,

Phòng Văn hóa - Xã hội, Công an xã và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

6. Ban Chỉ đạo được kiện toàn nhân sự, hoạt động hoặc giải thể theo Quyết

định của Ủy ban nhân dân xã.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

4

1. Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã xây dựng nội dung, chương trình, kế hoạch công tác và phương hướng, giải

pháp thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách, nhiệm vụ phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 và cải cách hành

chính xã Bình Hòa theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các Ban Chỉ

đạo, Tổ công tác của Trung ương, của Tỉnh theo quy định và phù hợp với các điều

kiện kinh tế - xã hội của xã.

Cho ý kiến về các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án

liên quan đến phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển

khai Đề án 06 và cải cách hành chính thuộc thẩm quyền quyết định của Ủy ban nhân

dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

2. Tham mưu Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, điều

hành, phối hợp hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các Phòng, ban, ngành và địa phương

trong việc thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 và cải cách hành chính.

3. Nghiên cứu, đề xuất các cơ chế, chính sách, mô hình, giải pháp quan trọng

mang tính đổi mới, tạo sự đột phá trong công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 và cải cách hành chính trên địa bàn xã.

4. Tham mưu Ủy ban nhân dân xã sơ kết, tổng kết, đánh giá tình hình, kết quả

triển khai các nhiệm vụ, giải pháp phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số, Đề án 06 và cải cách hành chính hàng năm và theo giai đoạn.

5. Tham mưu, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã khen thưởng các tập thể,

cá nhân có thành tích xuất sắc; đồng thời phê bình đối với những tập thể, cá nhân

thực hiện chưa tốt nhiệm vụ được giao về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 và cải cách hành chính.

6. Chỉ đạo, giao nhiệm vụ cho Tổ Công tác thực hiện nhiệm vụ theo chương

trình, kế hoạch phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, Đề

án 06 và cải cách hành chính trên địa bàn xã.

7. Tham gia ý kiến đối với các dự thảo chương trình, kế hoạch, đề án về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 và cải cách

hành chính; tiếp và làm việc theo yêu cầu của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các

Ban Chỉ đạo, Tổ công tác của Trung ương và tỉnh đến làm việc tại xã.

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu, chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo, chuyển đổi số, Đề án 06 và cải cách hành chính.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã chủ trì, phối hợp với

Phòng Văn hóa - Xã hội, Công an xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu

Trưởng ban Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và phân công

nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo.

2. Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng Công an xã chủ trì, phối hợp với

5

các cơ quan liên quan tham mưu, đề xuất Trưởng ban Ban Chỉ đạo thường xuyên và

kịp thời kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ Giúp việc về phát triển khoa học, công

nghệ; đổi mới sáng tạo; chuyển đổi số; Đề án 06 và cải cách hành chính theo cơ cấu,

thành phần quy định tại Quyết định này.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 6. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Trưởng

Phòng Văn hóa - Xã hội, Trưởng Công an xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ

chức có liên quan và thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Nội vụ; Sở Khoa học và Công nghệ;

- Thường trực Đảng ủy; HĐND xã;

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Các Phòng, ban, ngành xã;

- Các ban Ấp;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT, PVHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T08:37:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH HÒA<binhhoa@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!